PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 608/2024, DE 03 DE ABRIL DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar nº 020/2022.

R E S O L V E:

I- CONCEDER A CESSÃO, ao servidor WESLLAN LEITE BENÍCIO MOREIRA, com ônus para o órgão

cedente – matrícula nº 315810, a fim de ficar à disposição do Tribunal de Justiça da Paraíba e prestar seus serviços
junto ao Fórum da Comarca de Patos-PB.

II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 03 de abril de 2024.

SECRETARIAS

PATOSPREV

PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2024

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2024

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2

PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2024

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 3

CMDCA

PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2024

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 4

PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2024

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 5

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 171/2022

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. CONTRATADO: CONSTRUTORA E
LOCADORA ALEXANDRE LTDA EPP, inscrito no CNPJ Nº 17.490.708/0001-70. OBJETO CONTRATUAL:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, READEQUAÇÃO
E AMPLIAÇÃO DA SEDE PRÓPRIA DO PROCON MUNICIPAL DE PATOS/PB. OBJETO DO TERMO
ADITIVO: ACRESCENTAR ao valor contratual o total R$26.414,06 (Vinte e Seis Mil e Quatrocentos e Quatorze
Reais e Seis Centavos), sendo que o valor atual de R$1.042.896,17 (Um Milhão e Quarenta e Dois Mil e Oitocentos
e Noventa e Seis Reais e Dezessete Centavos), passando o seu valor global pós formalização do termo de aditivo o
valor de R$1.069.310,23 (Um Milhão e Sessenta e Nove Mil e Trezentos e Dez Reais e Vinte e Três Centavos), que
representa um aumento de 2,53% (dois vírgula cinqüenta e três por cento), conforme preconiza as cláusulas
contratuais e obedecendo a lei de licitações e suas alterações. DA FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 e incisos, lei
8.666/93 e alterações posteriores. SIGNATARIOS: Prefeitura Municipal de Patos, o Senhor ÍTALO TORRES
LIMA e do outro lado a empresa CONSTRUTORA E LOCADORA ALEXANDRE LTDA EPP.

Patos/PB, 15 de Março de 2024

ÍTALO TORRES LIMA
Secretário Municipal de Defesa do Consumidor

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1.521/2023
INEXIGIBILIDADE 021/2023

Instrumento: termo de aditivo nº: 2º ao contrato nº 1.521/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos - PB e

CLINICA CIRURGICA DR ROGERIO PERONICO B, Objeto Contratual: 1.521/2023, CONTRATO
ADVINDO do Processo Administrativo nº 177/2023; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de TERMO
DE ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 30/03/2025, conforme o que preconiza
a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante na Lei Federal 8.666/93 e alterações
posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. Signatários: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS e CLINICA CIRURGICA DR ROGERIO PERONICO B.

27 de março de 2024

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024 - PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 093/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL
DESCARTÁVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB, O (A) Secretário (a) ordenador (a) de Despesas da Prefeitura
Municipal de Patos, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores,
e conforme o que consta no processo em tela.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram
observados os prazos recursais, tendo em vista a manifestação do ordenador de despesa, que em análise aos
documentos apresentados pela empresa vencedora, constatou o atendimento de todas as condições previstas no edita,
aonde a empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no
EDITAL, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como executar o objeto homologado nos termos e prazos
estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Homologação para pregão Eletrônico veiculado em Diário Oficial,
para fins de publicidade e transparência, nos termos da Lei 14.133/2021, em consequência, fica convocado o(s)
licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Vencedores:

- Empresa AGHA ATACADO LTDA, CNPJ 45.388.474/0001-90, vencendo nos seguintes itens, 007 e 018, com
valor final de R$ 27.522,00.
- Empresa COMERCIAL SOUSA LTDA, CNPJ 21.187.875/0001-14, vencendo no seguinte item, 036, com valor
final de R$ 12.350,00.
- Empresa JOELSON TAVARES DE ALMEIDA ME, CNPJ 11.050.568/0001-33, vencendo nos seguintes itens,
001, 002, 003, 004, 005, 006, 008, 009, 010, 012, 013, 014, 015, 017, 020, 021, 022, 023, 031, 032, 033, 034, 035 e
037, com valor final de R$ 268.215,00.
- Empresa JOSE SANTOS NETO ME, CNPJ 26.862.173/0001-02, vencendo nos seguintes itens, 011, 016, 019,
024, 025, 026, 027, 028, 029 e 030, com valor final de R$ 204.710,00.

Perfazendo o Valor Global de R$ 512.797,00 (quinhentos e doze mil e setecentos e noventa e sete reais).

Patos – PB, 02 de abril de 2024.

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

GOVERNO MUNICIPAL
NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB